
【 ４月 の 行 事 予 定 】
７日（月）小・中学校始業式・入学式
９日（水）明桜館高等学校入学式

郡山地域文化協会理事会

こ 子どもから
令和７年４月号 １０日（木）八重大学運営委員会

お 大人まで 郡山公民館
１５日（火）郡山地域文化協会総会

り 理想に燃えて 鹿児島市郡山町１６８
１７日（木）避難訓練，自主学習Ｇ連絡協議会代表者会

や 躍動する 電話 ２９８－２２２０
２０日（日）前期公民館講座募集締切

ま 学びの館 fax ２９８－２２３１
２５日（金）前期講座受講者決定通知発送日
２９日（火） 国民の祝日「昭和の日」

「 共に頑張っていきましょう 」
館長 狩集 淳

郡山公民館に勤務させていただき，一年が経ちました。昨年度は，地域公民館の役割

や各種団体との連携について，多方面からご指導いただいたこと心より感謝申し上げます。

また，公民館講座の推進や自主学習グループの育成，文化協会等の活動の活性化など，

社会教育団体全般の活動につきましても，多くの皆様にご協力いただくとともに，尽力

いただいた皆様方にお礼を申し上げます。

公民館は地域とともにある施設でなければならないと考えております。郡山には，郡

山だけにしかない唯一無二のものがたくさんあります。今後も，地域の方々に協力を頂

きながらも，地域の活性化を図り，地域力を伸ばしていく，そのような施設づくりに取

り組んでまいりますので，本年度もよろしくお願いします。今年もまた飛躍と改革の年

となりますように頑張ってまいります。

郡

郡山公民館だより３月号でもお知らせしま

したが，地域公民館講座等のインターネット

申込み方法が，４月１日より「キュートピア

ネット」から「鹿児島市生涯学習講座申込シ

ステム」に変わります。

次の手順で，お申し込みください。

(ここでは，スマホを使った方法を紹介します。)

① 【用意するもの】スマートフォンとご自

身のメールアドレス，ご自身で登録するパ

スワード (８文字以上半角英数記号それぞれ１文字以上 )。
② 右下の２次元コードをスマホで読み取る。

③ 新規の利用者登録をする。

④ ③で入手した ID とパスワード
でログインして申し込む。

サンエールかごしま生涯学習プラザ･
地域公民館講座の
インターネット申し込み方法が変わります 期日：４月１０日（木）

時間：10：00 ～ 11：00

場所：公民館2階 研修室

令和７年度八重大学の運営についての

大切な会議です。運営委員の皆様のご出

席をよろしくお願いいたします。

期日：4月1５日（火）

時間：14：00 ～ 15：00

場所：公民館2階 研修室

令和７年度の総会です。年間活動計画

や運営等について，御意見等を伺いたい

と思います。関係者の皆様のご出席をよ

ろしくお願いいたします。

八重大学運営委員会

郡山地域文化協会総会



令和７年度 郡山公民館前期講座(予定)紹介
前期講座の受講生を募集します！募集期間は４月１日(火)～２０日(日)です

◇ 申込方法 ◇ 受講を希望される方は，左下１～３のいずれかの方法でお申し込みください。
１ 往復はがきによる申込み 往信(おもて)返信(うら) 返信(おもて) 往信(うら)
・ 往復はがきは，一人一講座
に対して１枚必要です。

・ 親子講座は，親子の氏名・
年齢(未就学児は年齢)を記入
してください。

２ 公民館窓口で申込み
・ 返信用(８５円)のはがきを
お持ちになり，所定の用紙で
申し込んでください。

３ インターネット(鹿児島市生涯
学習講座申込システム)から申し
込んでください。(システムが新しくなったため，新規に登録が必要です。)
※ 申込多数の時は，抽選となります。受講料は無料ですが，材料費等は実費となります。


